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I brev af 14. oktober 2024 har udvalget efter ønske fra Kirsten Normann Andersen 

(SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

SUU alm. del spørgsmål 34 

 

Vil ministeren redegøre for den faglige baggrund for at forkorte professionsbache-

loruddannelsen i optometri? Og hvordan vil ministeren sikre tidlig sygdomsopspo-

ring, rettidig henvisning til øjenlæge m.v., hvis uddannelsen forringes? 

Svar 
 

Med Forberedt til Fremtiden VI foreslår regeringen først og fremmest at investere i 

uddannelsernes kvalitet. Samtidig foreslår regeringen blandt andet at tilrettelægge 

professionsbacheloruddannelserne med en tættere kobling til den virkelighed, de 

studerende skal arbejde i. 

 

Den foreslåede nye tilrettelæggelse af uddannelserne indebærer, at professions-

bacheloruddannelserne, herunder optometristuddannelsen, fremover vil være 

tilrettelagt med 15 færre ECTS end i dag. Til gengæld kan der investeres massivt i 

uddannelsernes kvalitet og gives mulighed for fri efteruddannelse gennem hele 

arbejdslivet. En ny tilrettelæggelse med færre ECTS kan ske ved forskellige greb 

bl.a. ved indførsel af en kortere og mere praksisrettet afsluttende professionsprø-

ve i stedet for det nuværende bachelorprojekt, reduktion af omfanget af ikke-

anvendelsesorienteret teori som eksempelvis videnskabsteori og metode, øget 

studieintensitet, som blandt andet muliggøres af flere ugentlige timer, mere feed-

back mv.  

 

De enkelte greb vil variere fra uddannelse til uddannelse. Tilrettelæggelsen af de 

enkelte uddannelser vil ske i en række udviklingsarbejder i forlængelse af en poli-

tisk aftale.  

 

Jeg noterer mig desuden, at tilrettelæggelsen af optometristuddannelsen i både 

Norge og Sverige er på bachelorniveau og har en længde på tre år (180 ECTS) 

modsat i Danmark, hvor uddannelsen i dag er normeret til tre og et halvt år (210 

ECTS). 

 

I forbindelse med udviklingsarbejdet vil der desuden være potentiale for at revide-

re uddannelsens faglige indhold, så det passer med aftagernes behov, ligesom 

11. november 2024 
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der kan være et behov for at se nærmere på efter- og videreuddannelsesmulighe-

der for optometrister. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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